
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 773- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 11 DE MAIO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 006/2023 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Governador Newton Bello/MA, através da Pregoeira da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 
Licitação, Pregão Eletrônico n° 006/2023 tendo por objeto: 
Formação de Registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica especializada na orientação 
técnica administrativa, Especializada em infraestrutura 
educacional para da suporte ao monitoramento das obras do 
plano de ações articuladas (par), em atendimento às demandas 
da secretaria municipal de educação de Governador Newton 
Bello/MA, sagrando-se vencedora as Empresa TR ASSESSORIA 
E PROJETOS , inscrita no CNPJ nº 26.859.658/0001-47, com o 
valor global de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos 
reais),  estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e a Lei 
10.520/02.Governador Newton Bello/MA, 11 de maio de 
2023.Valeria Adrielley Silveira Bezerra Pregoeira Oficial. 
___________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 007/2023 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Governador Newton Bello/MA, através da Pregoeira da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 
Licitação, Pregão Eletrônico n° 007/2023 tendo por objeto: 
Formação de Registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica especializada na manutenção 
preventivae corretiva de computadores e instalação de 
programas de informática para atender as necessidades das 
diversas secretarias municipais de Governador Newton Bello/MA, 
sagrando-se vencedora as Empresa ARAMOVEIS 
INFORMATICA LTDA , inscrita no CNPJ nº 09.131.885/0001-32, 
com o valor global de R$ 430.720,00 (Quatrocentos e trinta mil, 
setecentos e vinte reais),  estando de acordo com a Lei nº. 
8.666/93 e a Lei 10.520/02.Governador Newton Bello/MA, 11 de 
maio de 2023.Valeria Adrielley Silveira Bezerra Pregoeira Oficial. 
___________________________________________________ 
 
 
 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 773- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 11 DE MAIO DE 2023 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

Resenha do Quarto Termo Aditivo, Referente Pregão Presencial 
007/2019, Contrato nº 04.192.07/2019. a) Espécie: 4º Termo de 
Aditivo ao Contrato nº 04.192.07/2019, firmado em 09 de maio de 
2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NEWTON BELLO - MA através da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão; e a empresa 
R.N.F.SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP; b) Objeto: 
Prorrogação de prazo para prestação de serviço de empresa 
especializada em Limpeza Pública, para o município de 
Governador Newton Bello – MA; c) Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93;d) Processo de 
Referencia 192/2019 e) Prazo 10/05/2023 a 10/01/2024 f) 
Vigência: 245 (Duzentos e quarenta e cinco dias) dias; 
e)Signatários: pelo Contratante; CICERO ALVES PEREIRA 
ARRAIZ- Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão - Ordenador de Despesa e, pela 
Contratada JOSE WILTON JESUS DE SOUSA.- 
R.N.F.SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP. 
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADORNEWTON 
BELLO – MA 

Resenha do Terceiro Termo Aditivo referente à Tomada de Preço 
nº 001/2021 a) Espécie: Termo de Aditivo nº 03.092/2021, 
firmado em 02/05/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA através da Secretaria 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria municipal de 
Saúde, e a empresa CRV ASSESSORIA E CONSULTORIA 
DIGITAL LTDA; b) Objeto: prorrogação de prazo para 
contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de 
serviços de consultoria e assessoria de licitação com 
digitalização com tratamento documental para atender as 
secretarias da Prefeitura Municipal de Governador Newton 
Belo/MA; c) Fundamento Legal: Art. 57. § 1o, inciso II da Lei nº 
8.666/93; d) Processo Referência: 31/2021; e) Prazo: 02/05/2023 
à 01/05/2024; g) Vigência: 1 (um) ano h) Dotação Orçamentaria: 
Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade Orçamentária: Secretaria 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão 
Projeto Atividade: 04.122.0005.2004.0000 Ação: Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Gestão. Categoria Econômica: 
3.3.90.35 – Serviços de Consultoria; Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação 
Projeto Atividade: 04.122.0005.2005.0000 Ação: Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação. Categoria 
Econômica: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica; Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade Orçamentária: 
Fundo Municipal de Saúde Projeto Atividade: 
10.122.0014.2042.0000 Ação: Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria Municipal de Saude. Categoria Econômica: 3.3.90.39 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; i) Signatários: 
pelo Contratante, Cicero Alves Pereira Arraiz Secretário 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, e 
pela Contratada Cleydmar Rodrigues Viana. 
 

Cicero Alves Pereira Arraiz 
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 

Gestão 
 

Josélia Prazeres de Sena 
Secretário Municipal de Educação 

 
Epitácio de Carvalho Souza 

Secretário Municipal de Educação 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 773- PÁGINA 3– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 11 DE MAIO DE 2023 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 


		2023-05-11T19:59:21-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




